POLITECNICA

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE
INGENIERIA AERONAUTICA Y DEL ESPACIO

CURSO 2025-26

COMISIONES DEPARTAMENTALES ASESORAS DE RECLAMACIONES

DEPARTAMENTO

COMISION

etsiae

Nombre

AERONAVES Y VEHICULOS

Acronimo

Caddigo

Presidente

D. Fernando Gandia

Dia. Lucia Lépez de

Secretario

D. Alejandro Sanchez

Suplente

DAVE D100 D. Luis Saucedo Mora
ESPACIALES Agliera Abajo Lopez Carmona
FISICA APLICADA A LAS INGENIERIAS EAIAN D110 D. Manuel Ruiz D. Jestis Gémez Gofi D. José Carlos D. Ezequiel del Rio
AERONAUTICA Y NAVAL Delgado ' Jiménez Saez Fernandez
MATEMATICA APLICADA A LA DMAIA D120 D. Carlos Martel D. Francisco Javier Diia. Maria Victoria Diia. Maria Luisa
INGENIERIA AEROESPACIAL Escobar Barbas Gonzalez Lapuerta Gonzalez Rapun Banzo
MATERIALES Y PRODUCCION DMPA D130 D. Antonio Fernandez D. José Miguel D. Daniel Barba D. Alejandro Baeza
AEROESPACIAL Loépez Ezquerro Navarro Cancho Garcia
MECANICA DE FLUIDOS Y D. Benigno Lazaro . .. D.Juan Ramén Arias D. Juan Manuel Tizén
. MFPA D140 i 8 D. Antonio Barrero Gil _, )

PROPULSION AEROESPACIAL Gomez Pérez Pulido
SISTEMAS AEROESPACIALES, , . . ,

, D. José Ignacio Izpura D. Javier Crespo p , . D. Victor Fernando
TRANSPORTE AEREO Y SATAA D150 T M D. Angel Paris Loreiro G C dad
AEROPUERTOS orres oreno 0mez Comendador
LINGUISTICA APLICADA A LA CIENCIA LACYT D240 D. Antonio Martinez  Diia. Silvia Molina DRia. M.? José Godmez D. Arsenio Andrades
Y A LA TECNOLOGIA y Saez Plaza Ortiz Moreno
INGENIERIA DE ORGANIZACION, a a . : < .

. A { A D. Luis Ignacio D. Alvaro Garcia
ADMINISTRACION DE EMPRESAS Y INGOR pagp Dna- M. Jesus Dfia. M." del Mar 8

ESTADISTICA

Sanchez Naranjo

Criado Fernandez

Ballesteros Sanchez

Sanchez
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COMISIONES DEPARTAMENTALES ASESORAS DE RECLAMACIONES

DEPARTAMENTO

CORREO

etsiae

Nombre

AERONAVES Y VEHICULOS

Acronimo

Caddigo

Presidente

fernando.gandia@up

lucia.lopezdeabajo@u

Secretario

alejandro.sanchezc@

Suplente

DAVE D100 luis.saucedo@upm.es
ESPACIALES m.es pm.es upm.es @up
FISICA APLICADA A LAS INGENIERIAS manuel.ruizd@upm.e jesus.gomez.goni@up . . ezequiel.delrio@upm.
p FAIAN D11 . .
AERONAUTICA Y NAVAL 0 s m.es jejimenez@upm.es es
MATEMATICA APLICADA A LA DMAIA D120 carlos.martel@upm.e franciscojavier.barbas mariavictoria.lapuerta marialuisa.rapun@up
INGENIERIA AEROESPACIAL S @upm.es @upm.es m.es
MATERIALES Y PRODUCCION antonio.fernandez.lo alejandro.baeza@up
DMPA D130 jm.ezquerro@upm.es daniel.barba@upm.es

AEROESPACIAL pez@upm.es : . @up @up m.es
MECANICA DE FLUIDOS Y MEPA D140 benigno.lazaro@upm. antonio.barrero@up juanramon.arias@up . tizon@
PROPULSION AEROESPACIAL es m.es m.es Jm-Hzon&dpm.es
SISTEMAS AEROESPACIALES, . . . -

. joseignacio.izpura@u javier.crespo@upm.e _ fernando.gcomendad
TRANSPORTE AEREO Y SATAA D150 angel.paris@upm.es @
AEROPUERTOS pm.es s or@upm.es
LINGUISTICA APLICADA A LA CIENCIA antonio.martinezs@u . . maria.gomez.ortiz@u

. LACYT D240 . . . .

Y A LA TECNOLOGIA y om.es silvia.molina@upm.es om.es a.andrades@upm.es
INGENIERIA DE ORGANIZACION, . . . :

. mariajesus.sanchez@ . luisignacio.ballesteros alvaro.garcia@upm.e
ADMINISTRACION DE EMPRESAS Y INGOR D400 mar.criado@upm.es

ESTADISTICA

upm.es

@upm.es

S
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